
新しい年の幕開けにあたり、私たちスタッフ一同は皆様のご健康と笑顔溢れる毎日を心から願っております。  この一年が、皆様にとって温かな光に満ち、心安らぐ時を過ごせるように、私たちも全力でサポートいたします。  新しい年が皆様にとって、希望と喜びで溢れる素晴らしいものになりますように。

第36号ゆとり新聞
いつも施設への温かいご支援、ご理解を賜りまして誠に有難うございます。

令和７年５月２４日運営懇談会を開催させていただきました。

ご家族の皆様には感謝申し上げます。利用者様にとって安心して過ごせる施設、ご家族にとって

は安心して大切な家族を任せられる施設になるようこれからも努力してまいります。

今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

無病息災

今年は、寒い日が続き桜の
開花を待ちわびていました
が、やっと開花したのも束
の間、あっと言う間に満開
になりました。早速、利用
者様と一緒にお花見に行っ
てきました。

令和7年4月 ひな人形作り

令和7年2月 節分

流しびなを作りました。着物の部分の色や柄が違うだけでも違った印象になり、皆さんそ

れぞれかわいい流しびなが出来上がりました。

令和7年5月 こどもの日 大きな壁の鯉のぼりは、利用者様と一緒に作成しました。点で鱗の模様を付ける根気のい

る作業ですが皆さんの頑張りのおかげで、立派な鯉のぼりが完成しました。



避 難 訓 練
令和7年4月24日 増田コーポレーション様立会いの下、厨房

からの火災を想定した避難訓練を行いました。

Ａ Ｅ Ｄ 講 習 会 令和7年4月24日 ＡＬＳＯＫの講師の方に来ていただき、ＡＥＤ

の使用方法の講習会を行いました。

令和7年5月16日 職員と一緒に利用者様にも参加していただ

き、感染症についてと嘔吐物の処理手順の講習会を行いました。感染症対策実演講習


